
  Nidaros bispedømmeråd juli 2016 

Til menigheter, samarbeidende menigheter, prostier og fellesråd                      

i Nidaros bispedømme 
 

Nidaros bispedømmeråd og Nidaros biskop ønsker at barn og unge, ja hele menigheten, skal få ta del 

i fortellingene fra Bibelen. For å gi hjelp til å formidle disse fortellingene, tilbyr Hege Merakerås (se 

presentasjon av Hege nedenfor) å bidra i skoleåret 2016-17.                                                                   

Noen menigheter / fellesråd har allerede meldt interesse eller gjort avtaler. Nidaros bispedømmeråd 

ønsker å støtte menighetene økonomisk, slik at egenandelen blir overkommelig. Med 

«overkommelig» menes en egenandel på 2 000-5 000 kr. For øvrig må menighet(er) selv stille med 

lokale og dekke eventuelle utgifter til bevertning. 

Hva kan Hege bidra med? 
For å lette valget, har vi laget en «tapasmeny» dere kan velge fra. Det går an å kombinere (f eks 1 og 

2, kurs på formiddagen og deltakelse av Hege på et arrangement på ettermiddagen) Se nedenfor 

«Tapasmeny til menighetene i Nidaros». 

Hvordan? 
1. Ta kontakt med de som jobber med formidling av bibeltekster til barn og unge i menigheten / 

fellesrådet / prostiet. Både lønna og ulønna medarbeidere er velkomne på kurs. Av lønna 

medarbeider er særlig de som er ansatt i undervisning og trosopplæring i tillegg til prester i 

målgruppa, men det er ingen begrensninger! 

Bli enige om dette er noe for dere og hvem som skal delta, hva dere eventuelt ønsker og når 

det passer for dere (ha gjerne flere alternativ!) Aktuelle tidspunkt er september-oktober og 

medio januar til påske. Planlegg også hvor dere vil ha kurset. Hege vil, så langt det lar seg 

gjøre, komme til dere, så dere må selv stille med lokale og eventuell bevertning. 

2. Send en e-post til Hege med kopi til Vigdis Aanderaa Aakre. Kom med en konkret forespørsel 

om hvem, hva, når, hvor. Velg fra «tapasmenyen» (se nedenfor), men spesifiser gjerne! Hege 

og Vigdis setter opp i fellesskap et program for Hege for skoleåret 2016-17. Det er viktig at 

hele bispedømmet tilgodeses, så for noen vil det være lurt å samarbeide med 

nabomenigheter. 

E-post Hege: hege@dengodehistorien.no, E-post Vigdis: va397@kirken.no  

NB: Kort frist! Frist for å ta kontakt med Hege og Vigdis er 15. september 2016, men vi vil gjerne ha 

søknader så tidlig som mulig, og da særlig dere som kan tenke dere å starte høsten med et slikt kurs.  

 

Tapasmeny til menigheter i Nidaros: 

1. Kurs i fortelling/tekstformidling for ansatte og frivillige 
Disse kursene passer best for grupper fra 10-20 deltakere, og legges opp som uhøytidelige 

workshops. Vi lærer ulike praktiske teknikker for å lære tekster, bearbeide dem, og formidle dem. 

Deltakerne får konstruktive tilbakemeldinger underveis, og øvelser tilpasset den enkeltes behov. 

Kursene kan legges opp som enten halvdags- eller heldagskurs. Vi oppfordrer flere menigheter (et 

helt prosti?) til å samarbeide.                                                                                                                                

(Det er også mulig å bestille minikurs for 1-6 deltakere. Dette kan være aktuelt om man har bestemte 

ønsker for hva man vil lære på kurs, eller f.eks. ønsker individuell tilbakemelding på formidling av 

prekentekster.)          Opplegg og varighet: Etter avtale.                                                                                                                                    

mailto:hege@dengodehistorien.no
mailto:va397@kirken.no


  Nidaros bispedømmeråd juli 2016 

 

2. Praktisk gjennomføring i trosopplæringstiltak 
Det kan være krevende å jevnlig ha kontinuerlige samlinger for en bestemt aldersgruppe. Om det nå 

er babyer, barnehagebarn eller konfirmanter, trenger vi av og til ny inspirasjon. Kanskje de unge også 

har lyst på besøk? I forbindelse med at Hege er hos dere, kan hun også gjerne være med på samling 

for barn og unge (ettermiddag/kveld, lørdagsopplegg, gudstjeneste osv.). Her kan hun bidra med 

formidling, med hovedvekt på bibelfortelling (3-18 år) og/eller musikkaktivitet (0-6 år).                                           

Opplegg og varighet: Etter avtale. 

 

3. Hjelp til å utforme nye tiltak i trosopplæringa 
De fleste menighetene har etablert babysang som fast tilbud. Mange gjennomfører også Lys Våken 

og Tårnagent-helg. Men kanskje trenger du hjelp til å lage nye lokale tiltak, eller videreutvikle de 

gamle? Hva med å arbeide med babygudstjeneste eller familiemesse? Hege har lang erfaring i å 

skape aktiviteter og forestillinger for alle aldersgrupper, og bidrar gjerne med innspill og utforming av 

praktiske opplegg. 

- A) Barn 0-6 år 

- B) Skolebarn 1.-7. trinn 

- C) Ungdom 13-18 år  

Opplegg og varighet: Etter avtale. 

 

Om Hege 
I Heges nistepakke fins det dramaturgi, teaterkommunikasjon og 

fortellerkunst – alt fra Høgskolen i Oslo. Hun har hovedfag i 

musikkvitenskap fra NTNU, og allsidig dansebakgrunn. Hun har undervist i 

kulturskolen, voksenopplæringen, og ved Musikkmanesjen i Trondheim. Hun 

arbeidet i 6 år som menighetspedagog og trosopplærer i DnK, mens hun 

delvis frilanset som forteller. I 2013 startet hun bedriften Den gode 

historien, hvor hun nå tilbyr kurs, foredrag og inspirasjonssamlinger som 

profesjonell forteller.  

Få har tatt i bruk den muntlige fortellertradisjonen i like sterk grad som Den norske Kirke. Hege ivrer 

for at mennesker med formidlingsansvar i kirka skal kjenne at de mestrer å formidle, og dermed får 

enda større arbeidsglede – som ansatt eller frivillig. Hun kommer gjerne på besøk til DIN menighet. 

 

Ta gjerne kontakt om du lurer på noe. Med ønske om en velsignet god sommer! 

På vegne av Nidaros bispedømmeråd                                                                                                      

Mvh  Aud Kristin Saltvik Aasen, rådgiver undervisning: aa549@kirken.no 73 53 91 27 / 997 97 208                            

Vigdis Aanderaa Aakre, rådgiver trosopplæring: va397@kirken.no 73 53 91 33 / 458 54 432 
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